



Prof. Dr. Necmi Ülker

Prof. Dr. Necmi Ülker'in akademik olgunluğunun en üst noktasına ulaştığı bir dönemde emekliliğe ayrılmış olması, Tarih Bölümümüz için önemli bir kayıp olacaktır. Bu durum kendisinin akademik çalışmalarına devam etmesine bir sekte vurmasa da otuz yıldan fazla görev yaptığı Tarih Bölümü'nde hem bilimsel hem de insanî değerler açısından büyük bir üzüntüye sebep olmaktadır.

Ahmet Bey ve Fatma Hanımın dördüncü çocuğu olarak 1941 yılında Balıkesir'de dünyaya gelen Necmi Ülker, Namık Kemal İlkokulunu bitirdikten sonra orta ve lise tahsilini Balıkesir Lisesi'nde tamamlayarak 1960 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'ne girmiş, aynı zamanda Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı İstanbul'un Çapa semtinde bulunan Yüksek Öğretmen Okulu'nun sınavlarını kazanarak dört yıl yatılı öğrenci hakkını kazanmıştır. Tarih Bölümü ve mesleki dersler gördüğü Yüksek Öğretmen Okulu'ndan 1964 yılında mezun olan Necmi Ülker, lisans öğrenciliği sırasında Cengiz Orhonlu, Münir Aktepe, Cavid Baysun, İsmail Hakkı Uzunçarşılı ve

İbrahim Kafesođlu gibi önemli hocalardan ders alma fırsatını yakalamış ve kendilerinden akademik hayata atılma konusunda etkilenmiştir.

Mezuniyetten sonra 6 ay Amasya Kız Öğretmen Okulu'nda Tarih öğretmeni olarak görev yapmıştır. Bu süre içinde Milli Eğitim Bakanlığının 1416 sayılı yasa geređi üniversitelerde ve yüksek okullarda istihdam edilmek üzere yetiştirilmek amacıyla Ankara'da açılmış olan sınava girmiş, başarılı olması sonucu Master ve Doktora çalışmaları yapma üzere devletin burslu öğrencisi olarak 4 Nisan 1965 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri'ne gönderilmiştir.

Necmi Ülker, önce New York Üniversitesi sonra da Columbia Üniversitesi'nde İngilizce öğrenimi görürken, 30 Ağustos 1966 tarihinde öğretmen olan Gülcihan Hanımla New York Belediyesi'nde evlenmiştir. New York'ta İngilizce dil öğrenimini tamamlayan Necmi Ülker, 1966 yılı sonbahar döneminde Michigan State Üniversitesi'nde Tarih alanında Master programına başlamış, 1968 yılında esas dalı Tarih, yan dalı Uluslararası İlişkiler olmak üzere Master derecesini (M.A.) elde etmiştir. Akabinde, Kanada'nın Toronto şehrinde bulunan Toronto Üniversitesi'nin İslam Çalışmaları Bölümünde de doktora programına kabul edilmiş ve iki sömestre öğrenim görmüştür. Prof. Dr. Ercüment Kuran ve Prof. Dr. Fahir İz'den dersler görmüş, Arapça kurslarına katılmıştır. Bu sırada üniversitenin Fransızca gece programına kaydolarak dil öğrenimi görmüştür.

Devlet tarafından kayıt ücretleri yanında geçinmek üzere iâşe ve ibate masrafı olarak 186 dolar geliri olan hocamız, ciddi mali sıkıntılar nedeniyle Kanada'dan A.B.D.'ye giderek, A.B.D.'de ilk 10'a giren Michigan Üniversitesi'nin doktora programına müracaat etmiş ve doktora öğrenimine başlamıştır. Kendisinden doktora ders aşamasında zorunlu iki yabancı dil istenmiştir. Bunun üzerine Fransızca sınavını veren hocamız Türkçe'yi ikinci dil olarak kabul edilmesi için dilekçe vermiş, ancak Türkçe bilim dili olmadığı gerekçesiyle reddedilmiştir. Bunun üzerine kendisi de Osmanlıca'yı teklif ederek kabul ettirmiş ve Prof. Dr. James Steward-Robinson'un yaptığı yazılı sınavını başararak ikinci dili de vermiştir.

Necmi Ülker gerekli dersleri gördükten sonra 1972 yılında yeterlik sınavında beş ayrı branştan (Osmanlı Tarihi, Balkan Tarihi, Rusya Tarihi, Orta Dođu Tarihi ve Osmanlı Edebiyatı) sınava girerek başarılı olmuş ve tez yazım aşamasına gelmiştir. 1972 yılı yaz aylarında İngiltere ve Fransa'ya tezle ilgili araştırma yapmak için giden Necmi Ülker, A.B.D.'ye döndükten sonra tezini yazma aşamasına gelmiştir.

Prof. Dr. Bruce McGowan'ın tez danışmanlığında "The Rise of İzmir, 1688-1740" (İzmir'in Doğuşu, 1688-1740) başlıklı tezini tamamlamış ve doktora tezini Aralık 1974'te savunarak Ph. D. (Felsefe Doktoru) unvanını almaya hak kazanmıştır.

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 1971 yılında bursu kesilen hocamız, hem doktora çalışmalarını yapmak hem de ailesinin geçimini temin etmek üzere çalışmak zorunda kalmıştır. A.B.D.'de doktora sonrası iş teklifleri almasına rağmen ülke hasreti ağır basarak 22 Mayıs 1975 tarihinde eşi ve iki çocuğundan oluşan ailesini yanına alarak Türkiye'ye dönmüştür. 1975'de Bornova'da kısa dönem askerlik görevini ifa eden hocamız, mecburi hizmeti olmasından dolayı M.E.B.'e bağlı Bursa Eğitim Enstitüsü Tarih hocalığına atanmıştır.

Bursa'da fazla kalmayan Necmi Ülker, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakültesi Tarih Bölümünün asistanlık sınavını kazanarak, 22 Mart 1977 tarihinde adı geçen fakültede Asistan Dr. olarak göreve başlamıştır. Necmi Ülker, 1982 yılında aynı bölümde Yrd. Doçentliğe yükseltilmiş, 1984 yılında Doçent unvanını aldıktan sonra Yeniçağ Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığına getirilmiştir. Hocamız 1990 yılında da Profesör unvanını almıştır.

Hocamız, Osmanlı Tarihi, Osmanlı dönemi mezar kitabeleri, Batı Anadolu ile İzmir ve çevresi tarihi konularında eserler vermiştir. Üniversitenin çeşitli fakültelerinde Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi derslerine giren Necmi Ülker, üniversitemiz gençlerine Devrim Tarihi'mizin ana hatlarını sebep-sonuç ilişkisi çerçevesinde vermekte olup, Devletimizin ve Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ü genç kuşakların anlaması yolunda çaba sarf etmiştir.

Bunlar dışında 1995-2004 yılları arasında Ege Üniversitesi'ne bağlı İzmir Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü görevinin yanı sıra 1999 yılından beri Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölümü Başkanlığı, 2000 yılından itibaren Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama Merkezi Müdürü olarak üç ayrı makamda görev yapmıştır. İyi derecede İngilizce bilmekte olup, kaynak dili olarak da Osmanlıca'ya vakıftır. Necmi Ülker evli ve iki çocuk babası olup yakın zamanda torun sahibi olma mutluluğunu da yaşamıştır.

On yıl kadar A.B.D.'de yaşayan ve Amerikan halkını yakından tanıyan hocamız, buraya dair edindiği bilgi ve tecrübelerini, yaptığı gözlemlerle birleştirerek, dönemlik olarak verdiği "A.B.D. Tarihi" isimli seçmeli dersinde öğrencilerine aktarmıştır. Her fırsatta öğrencilerine temel tarih bilgisinin yanında yabancı dil öğrenmelerini telkin ederken, başarılı bir bireyin kendisini ancak öz varlığını korumak şartıyla, dış dünyaya açılarak geliştirebileceğinin

altını çizmiştir. Yine akademik çalışmalarında oldukça titiz olan hocamız yanı başında bulundurduğu çeşitli Türkçe, Osmanlıca ve yabancı dildeki sözlüklerle çalışmayı alışkanlık haline getirmiştir. Kelimelerin manalarının yanlış anlaşılmasından ve insanı yanlışlığa düşürmesinden imtina ederek sürekli dile getirdiği “*lügate efelik olmaz*” cümlesini beynimize kazımıştır.

Renkli bir kişiliğe sahip ve insani yönleri oldukça kuvvetli olan necip hocamızın, Michigan State Üniversitesi’nde masterını yaptığı 1966-68 yılları arasında bir takım sosyal faaliyetler çerçevesinde orada bulunan Türk öğrenciler tarafından kurulan Türk Halk Müziği Grubu’nda yer alarak ritim sazlar çalmıştır. Yine üniversitenin uluslar arası öğrenci festivallerinde, Türk Halk Dansları Topluluğu’nda da yer alarak Türk danslarını temsil etmiştir. Yine aynı dönemde Türk Kültürünü temsilen bir Pazar Ayini sonrasında davet edildikleri bir kilisede grup arkadaşlarıyla beraber Türk müziği icra etmişler ve büyük bir beğeni kazanmışlardır. Yine aynı dönemde kendisi ile birlikte orada bulunan ve şu anda Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinde görev yapan arkadaşlarını saç tıraşı yaptığını ve onlara yemek pişirmeyi öğrettiğini belirtmek ilginç olacaktır. Hocamızın bu becerileri aslında çocukluk yıllarında berber çırağı, terzilik ve uzun süre saraçlık yapmasına bağlıdır. Çocuk yaştan itibaren çalışması birçok alanda el becerileri ve pratik bilgiler edinmesini sağlamıştır. Diğer yandan doğaya ve bitkilere karşı büyük bir düşkünlüğü olduğu bilinen hocamız, fırsat buldukça İzmir çevresindeki mülklerinde yetiştirdiği çeşit çeşit çiçek ve ağaçlarıyla meşgul olmayı da ihmal etmemektedir

Bir zamanlar İzmir Milli Kütüphane’de düzenlenen Perşembe konferanslarına hem konuşmacı hem de dinleyici olarak katılmış ve İzmir ile ilgili yaptığı çalışmaları burada İzmir’in aydın ve seçkin kesimine sunmuştur.

Hocamız, doktora tezini hazırlarken tez konusuyla ilgili olarak Başbakanlık Osmanlı Arşivi dışında İngiltere’de Public Record Office (P.R.O.), British Museum ve Fransa’da Archives de la Chambre de Commerce de Marseille (A.C.C.M.) ile Archives Nationales de Paris (A.N.A.E.)’de çalışmalarda bulunmuştur. Türkiye’ye döndükten sonra bu arşivlerde yaptığı araştırmalar neticesinde topladığı belgelerle birçok yayın yapan hocamız özellikle 1982 yılından itibaren İzmir ve çevresinde yer alan cami hazireleri ve çeşitli kitabeleri meşakkatli saha çalışmalarının ardından kayıt altına alarak bilimsel yayınlar halinde ilgililerin kullanımına sunmuştur. Mali kaygılardan uzak şekilde yapılan bu çalışmalarını nihayet, akademisyenlerden oluşan bir çalışma grubu ile birlikte bir kitap halinde taçlandırmıştır.

1968 yılından beri kullandığı ve vazgeçilmezi olan piposu, içinde umulmadık bilgiler ve notlar yer alan kara kaplı cep cüzdanı ile hocamızın bilim

ve sohbet dünyasına olan katkıları unutulmayacaktır. Birçok Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora tezinin danışmanlığını üstlenen Necmi Ülker, özellikle mevcut olan Aydın Vilayet Salnameleri'nin yeni harflere çevirisi şeklinde lisans tezlerini yönetmiştir. Tez yaptırdığı öğrencilerinin bazıları bugün üniversitelerde öğretim üyesi olarak çalışmaktadırlar.

Nice mutlu yıllar geçirmesi dileğimizle hocamıza, dergimizin bu sayısını kendisine armağan ediyoruz.

YAYINLARI

A. Kitaplar:

1. *XVII. ve XVIII. Yüzyıllarda İzmir Şehri ve Tarihi: I. Ticaret Tarihi Araştırmaları*, İzmir 1994.

2. *Az Bilinen Yönleriyle Atatürk*, Ed. Necmi Ülker, Ege Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Yayını, İzmir 2007.

3. *İzmir'de Türk Mührü; Emir Sultan Dergâhı Haziresi Mezar Kitâbeleri*, (Vehbi Günay-Cahit Telci-Turan Gökçe ile birlikte), Şenocak Yayınları, İzmir 2008.

B. Makaleler :

1. "16. Yüzyıldaki Avrupalıların Türkler Hakkındaki Düşünceleri" *Alkım*, 58, 1976, 7-11.

2. "1688 Depremi ve İzmir'in Ticâreti ", *Alkım*, 62, 1976, 5-9.

3. "Batı Kültürü ve Atatürk Liderliği", *Alkım*, 63-64, 1976, 5-7.

4. "Sancakkale", *Bilim Birlik Başarı*, 36, 1982, 13-17.

5. "Batılı Gözlemcilerle Göre XVII. Yüzyılın İlk Yarısında İzmir Şehri ve Ticârî Sorunları", *Tarih Enstitüsü Dergisi* 12, (1981-1982), 317-348.

6. "Kadifekale", *Bilim Birlik Başarı*, 38, 1983, 9-14.

7. "İzmir Liman Kalesi", *Bilim Birlik Başarı*, 36 (37), 1983, 17-20.

8. "1797 Olayı ve İzmir'in Yakılması", *Tarih İncelemeleri Dergisi*, II, 1984, 117-158.

9. "Uluslararası Orta Doğu Çalışmaları Dergisi Dizini (Cilt I-X)", **Belleten**, XLIX/193 (Nisan 1985), 113-162.
10. "Ege Bölgesi Mezar Kitabeleri", **Kalem**, 12, Mart-Nisan 1987, 6.
11. "Kuruluşunun 75. Yılında İzmir'in Kültür Hazinesi: Milli Kütüphane", **Bilim Birlik Başarı**, 47, 1987, 6-12.
12. "İzmir'in Tarihî Bir Kültür Vakfıyısı Milli Kütüphane Sineması", **Bilim Birlik Başarı**, 48, 1987, 14-19.
13. "The Emergence of Izmir as a Mediterranean Commercial Center for the French and English Interests 1688-1740", **International Journal of Turkish Studies**, 4/1, Summer 1987, 1-37.
14. "XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında İzmir'deki İngiliz Tüccarlarına Dair Ticarî Problemlerle İlgili Belgeler", **Belgeler**, XIV/18, 1989-92, 261-320.
15. "Sarıbeyoğlu'nun İzmir'e Yürüyüşü ve Avrupalı Tüccarlar", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, IV, 1989, 43-52.
16. "Mondros Mütarekesi Döneminde Aydın Vilayetinin Nüfusuna Dair Bir Belge", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, V, 1990, 23-40.
17. "Ege'nin Doksanlık Delikanlısı: İzmir Saat Kulesi", **Lâle**, 7, Aralık 1990, 9-14.
18. "XVII. ve XVIII. Yüzyıllar İpek Ticaretinde İzmir'in Rolü ve Önemi", **Prof. Dr. Bekir Kütükoğlu'na Armağan**, 1991, 327-342.
19. "Yeniçeri Ocağının İlgası Öncesi İzmir'deki Asayişin Bozukluğuna Dair Belge", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, VI, 1991, 25-42.
20. "İzmir Yenikale Bataklığının Kurutulması Çalışmalarına Dair Belgeler", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, VII, 1992, 74-96.
21. "XVIII. Yüzyılın İkinci Yarısında İzmir'deki İngiliz Tüccarlarına Dair Ticarî Problemlerle İlgili Belgeler", **Belgeler**, XIV/18, 1989-1992, 261-320.
22. "Bizans'ın Son Dönemlerinden Cumhuriyet Devrine Kadar İzmir", **Üç İzmir**, 1993, 74-96.
23. "Izmir from the Byzantine Era to the Times of the Turkish Republic (XIV-XX Centuries)", **İzmir**, 1993, 74-96.
24. "The Role and Importance of Izmir on the Silk Trade, XVIIIth

Centuries”, **İpek Yolları Deniz Araştırma Gezisi Konferansları**, 1993, 93-111.

25. “XVIII. Yüzyılda Mısır ve Cezayir’li Gazi Hasan Paşa’nın Mısır Seferi”, **Tarih İncelemeleri Dergisi**, IX, 1994, 1-30.

26. “Çanakkale Zaferinin İzmir Basınındaki Akisleri”, **A. Ü. Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Dergisi**, 4/14, 1994, 267-278.

27. “Anadolu’nun Ege’ye Açılan Kapısı: İzmir Şehri”, **Türk Yurdu**, 16/106, 1996, 40-43.

28. “İzmir Şehir Hayatını Tehdit Eden Kanun Dışı Eylemler, 1688-1740”, **Tarih Enstitüsü Dergisi Prof. Dr. M. Münir Aktepe’ye Armağan**, 1997, 145-166.

29. “Zorunlu Bir Cevapa Zorunlu Bir Yanıt”, **Bilge**, 11, Kış 1997, 27-28.

30. “Ege Bölgesi Osmanlı Devri Mezar Taşları”, **Osmanlı**, Ed. Güler Eren, C. 9, Ankara 1999, 230-237.

31. “Siyasi Bir Doktrin: III. Roma Olarak Moskova”, **Prof. Dr. İsmail Aka Armağanı**, 1999, 85-94.

32. “Batı Anadolu’nun Türkleşmesi: İzmir Örneği”, **Türkler**, Ed. Hasan C. Güzel-K. Çiçek-S. Koca, C. 6, Ankara 2002, 288-293.

33. “Osmanlı Döneminde Balıkesir-Tarihi ve Nüfus Hareketleri”, **Bitek Kent: Balıkesir**, İstanbul 2003, 73-87.

34. “Mustafa Kemal Paşa’nın Evliliği”, **Az Bilinen Yönleriyle Atatürk**, Ed. Necmi ÜLKER, İzmir 2007, 1-36.

35. “İzmir-Agora Ören Yerindeki Osmanlı Dönemi Mezar Kitabelerinden Örnekler”, **Tarih İncelemeleri Dergisi**, C. XXII/2, Aralık 2007, 195-218.

C. Bildiriler :

1. “İzmir Sancakkalesi ve Şehitliği”, **Birinci Askeri Tarih Semineri Bildiriler**, II, 1983, 263-284.

2. “İzmir Pınarbaşı Kitabeleri (XVIII. ve XIX Yüzyıl) (I)”, **II. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, 1985, 1-19.

3. “Tire Müzesindeki İslamî Kitabeleri”, **III. Araştırma Sonuçları Sempozyumu**, 1986, 5-33.

4. "İzmir Yağhanelerindeki Bektaşî Mezar Kitabeleri (XIX. ve XX. Yüzyıllar)", **IV. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, 1987, 1-37.
5. "Osmanlılarda Egemenlik Kavramı", **T.B.M.M. Milli Egemenlik, Edirne 26 Mayıs 1987**, 1987, 49-56.
6. "İzmir-Hacı Mahmud Camii Haziresi Mezar Kitabeleri (XVIII. ve XIX. Yüzyıl)", **V. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, I, 1988, 11-42.
7. "İzmir-Ali Ağa Camii Haziresi Mezar Kitabeleri (XVIII ve XIX. Yüzyıl)", **VI. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, 1989, 19-33.
8. "20. Yüzyıl Başında Denizli Sancağı", **I. Merkez Efendi Sempozyumu 27-29 Haziran 1989**, 1989, 165-179.
9. "XVII. Yüzyılda Batı Anadolu'da Bir Ağa'nın İsyanı: Sarıbeyoğlu Mustafa", **V. Milletlerarası Türkoloji Kongresi Tebliğler, II Türk Tarihi**, 1989, 635-652.
10. "Eski Foça Mezar Kitabeleri (XVI. ve XX. Yüzyıl)", **VII. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, 1990, 1-18.
11. "Mondros Mütarekesi Döneminde Aydın Vilayetinin Nüfusuna Dair Bazı Bilgiler" **V. Milletlerarası Türkiye Sosyal ve İktisat Kongresi Tebliğler**, 1990, 515-519.
12. "2. Millî Kültür Şûrası İçin Ege Üniversitesi Tarafından Hazırlanan Tebliğ", **Millî Kültür-2. Millî Kültür Şûrası Özel Sayısı**, S. 68, Ocak 1990, 40-43.
13. "Balıkesir-Şeyh Lütfullah Camii Haziresi Mezar kitabeleri (XVIII-XX. Yüzyıl)", **VIII. Araştırma Sonuçları Toplantısı**, 1991, 457-476.
14. "Mezar Kitabelerinin İzmir Tarihi İçin Önemi ve Şehit Fethi Bey", **Son Yüzyıllarda İzmir ve Batı Anadolu Sempozyumu Tebliğler**, 1994, 93-102.
15. "Tire'de Osmalı Dönemi'ne Ait Türk Kitabeleri", **Türk Kültüründe Tire Sempozyumu**, 1994, 97-112.
16. "İzmir Sarıkışlasının Yapım Çalışmaları", **X. Türk Tarih Kongresi**, C. V, Ankara 1994, 2439-2446.
17. "Osmanlı Devleti'nin Kuruluş Dönemindeki Hakimiyet Anlayışı" **Osmanlı İmparatorluğu'nun Osman Gazi ve Dönemi Sempozyumu Sonuç Bildirileri**, 1996, 73-82.

18. “Menemen Merkez Camii Kitabeleri”, **Türk Kültüründe Menemen Sempozyumu**, 1996, 35-48.

19. “Aydın Vilayet Salnamelerine Göre XIX. Yüzyılın Sonlarında Çeşme Kazası”, **Uluslararası Çeşme Tarih ve Kültürü Sempozyumu (15-17 Eylül 1997)**, İzmir 1997, 97-102.

20. “İzmir Körfezinin Kilitü'l-Bahiri: Sancakkalesi”, **Geçmişten Günümüze Balçova**, Balçova 1997, 13-25.

21. “Selçuk'ta Bulunan Osmanlı Dönemi Mezar Kitabeleri”, **Geçmişten Günümüze Selçuk Sempozyumu**, İzmir 1998, 249-263.

22. “İzmir Agora Müzesindeki Osmanlı Dönemi Mezar Kitabeleri”, **X. Milli Türkoloji Kongresi İstanbul 25-27 Eylül 1998**.

23. “İzmir'in Türkleşmesi (1081-1402)”, **21. Yüzyıl Eşiğinde İzmir Uluslararası Sempozyumu**, İzmir 2001, 36-47.

24. “Mezar Taşlarında Ölüm Felsefesi”, **Bursa'da Düünden Bugüne Tasavvuf Kültürü Sempozyumu**, Yas. Haz. Ramis Dara, İstanbul 2002, 16-24.

25. “Bursa Halk Kültürü Unsurlarından Mezar Kitâbeleri I: Emir Sultan Câmii Hazîresi”, (V. Günay ile birlikte), **Bursa Halk Kültürü Uludağ Üniversitesi I. Bursa Halk Kültürü Sempozyumu (4-6 Nisan 2002) Bildiri Kitabı**, C. I, Bursa 2002, 315-342.

26. “Türk Tarih ve Kültüründe Emîr Sultan”, (V. Günay ile birlikte), **Bursa Halk Kültürü II. Bursa Halk Kültürü Sempozyumu (20-22 Ekim 2005) Bildiri Kitabı**, C. II, Bursa 2005, 345-368.

27. “Balıkesir Kitabeleri ve Tarihi Önemi”, **Balıkesir Sempozyumu Tebliğler Kitabı (17-20 Kasım 2005)**, Balıkesir 2007, 211-14.

28. “Batı Anadolu'da Bir Türk Kültür Hazinesi: Karaburun Kitabeleri”, **I. Uluslararası Türk Dünyası Kültür Kurultayı 9-15 Nisan 2006, Çeşme-İzmir**, Ankara 2007, 2267-2270.

D. Çeviriler :

1. Lybyer, A. Howe, “Osmanlı Türkleri ve Doğu Ticaret Yolları”, **Tarih İncelemeleri Dergisi**, III, 1987, 141-157.

2. Parry, Vernon, “Osmanlı İmparatorluğu 1566-1617”, **Tarih İncelemeleri Dergisi**, IV, 1989, 151-178.

3. Franz Taeschner, "1453 Yılına Kadar Osmanlı Türkleri", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, V, 1990, 283-309.

4. Sydney Nettleton Fisher, "Osmanlı İmparatorluğu'nda İktidar Mücadelesi 1481-1503", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, XVI, 2001.

E. Kitap Tanıtma :

1. "Bruce McGowan, Economic Life in the Ottoman Empire: Taxation, Trade and Struggle for Land 1600-1800, Cambridge Univ. Press, 1981", **Tarih İncelemeleri Dergisi**, II, 1984, 284-289.

2. "Jelavich, Barbara, History of the Balkans, Vol. I, Eighteenth and Nineteenth Centuries, Cambridge Univ. Press 1983", **The Turkish Studies Association Bulletin**, 10/1, (March 1986), 39-41.

PROF. DR. NECMİ ÜLKER'İN YÖNETTİĞİ TEZLER

A- LİSANS TEZLERİ

-AKPINAR, Mehmet, *Ahenk Gazetesine Göre İzmir (1895-1896)*, 1987, VII+292+2 s.

-AKYAY, Bülent, *Raif Nezih'in "İzmir Tarihi" Eserinin Yeni Harflere Çevrilmesi*, 1998, XXII+336 s.

- ALLAHKERİM, Seyide, *H.1302 Yılı Aydın Vilâyeti Salnâmesi*, 1992, XXXIII+ 232 s.

- ALKAN, Emel, *Mali 1307 Aydın Vilâyeti salnamesi Cilt 3*, 1988, XI+228+4 s.

- BAŞFIRINCI, Bülent, *1299 Yılı Aydın Vilayeti Salnamesi*, 1993, X+108 s.

- BİNGÜL, Harun, *XVII-XIX. Yüzyıllar İzmir Tarihi Bibliyografya Denemesi*, 1998, XIII+146 s.

- ÇABUK, Dursun, *H. 1317 (M. 1899) Aydın Vilâyeti Salnamesi*, 1993, 266 s.

- ÇAKMAK, Şükran, *İzmir Mezarlıkları*, 2005, 115 s.+VI+26.

- DİŞBUDAKGİL, Nazmiye, *1296 Yılı Aydın Vilâyeti Salnamesi*, 1989, XXIII+97+11 s
- DOĞAN, Fatih, *1313 Yılı Aydın Vilâyeti Salnamesi*, 1990, XIV+549 s.
- DÖNMEZ, Nazlı, *Hizmet Gazetesine Göre İzmir (1891-1892)*, 1983, XI+355+2 s.
- DÜNDAR, Bayram, *Raif Nezih "İzmir Tarihi" Dizini*, 1987, 72 s.
- ELBEYOĞLU, Metin, *H. 1297 Yılı Aydın Vilâyeti Salnâmesi*, 1989, XIII+ 63 s.
- HANLI, Nermin, *H. 1300 Yılı Aydın Vilayeti Sâlnamesi*, 1988, XXXVI+231 s.
- İDİGLİ, Zülfer, *(Anonim) Târih-i Âl-i 'Osman*, 1997, XXII+54+54 s.
- İSMAİL, Orchan, *Gümülcine Eski-Yeni Camilerin Mezar Kitabeleri*, 1998, 71 s.
- KAYTAN, Ümit Gönen Kemal, *303 Aydın Vilayeti Salnamesi*, 1992, 276+2 s.
- KÜPELİ, Özer, *XIX. Yüzyıl Sonları XX. Yüzyıl Başlarında Gönen Kazası (1882-1922)*, 1997, XIV+67+15 s.
- ÖZBEK, Gürhan, *Aydın Vilayeti Salnamesi*, 1991, XX+ 178 s.
- ÖZKAHRAMAN, Ali İhsan, *XVII. Yüzyılda Manisa*, 1981, 77 s.
- SOLAK, Muammer, *H. 1319 Yılı Aydın Vilayet Salnamesi*, 1994, 385 s.
- SÖNMEZ, Necla, *1304 Yılı Aydın Vilayeti Salnamesi*, 1987, IX+252+2 s.
- ŞİMŞİR, Sebahattin, *Karesi Gazetesine Göre Balıkesir (1914-1916)*, 1990, VI+ 282 s.
- TABAK, Serap, *1298 Yılı Aydın Vilâyeti Salnamesi*, 1988, XXXIX+140 s.
- TAŞDELEN, Aydın, *Mali 1307 Aydın Vilâyeti Salnamesi Cilt 1*, 1988, VIII+316 +2 s.
- TUTSAK, Sadiye, *Mali 1307 Aydın Vilayeti Salnamesi Cilt II*, 1988, XXX+375 s.

- YILDIRIM, Ayşe Gül, *Osmanlı Devleti'nde Tahta Geçme Törenleri*, 2002.

B- YÜKSEK LİSANS TEZLERİ

- ÇANAKLI, Oktay, *Hadikatü'l-mülûk*, 1997, 134+46 s.

- DEMİRBAŞ, Mehmet Ali, *XVIII. Yüzyılda Fransız Elçisi de Vergennes'in Osmanlı İmparatorluğu Hakkındaki Raporları*, 1987, XXI+91 s..

- ERMAN, Nahide, *1791-93 Döneminde Anadolu Ahkâm Defterleri'ne Göre İzmir*, 1992, XVII+225 s.

- GÖKÇE, Turan, *Manisa İl Halk Kütüphanesi Eski Eserler Bölümü 4655 Numarada Kayıtlı Kânûnnâmenin Yeni Harflere Çevirisi ve Değerlendirilmesi*, 1987. XLI+102 s.

- KESKİN, Burhan, *Selim-Name*, İshak bin İbrahim, 1998, 309 s.

- KÜLBİLGE, İlker, *141 Numaralı Mühimme Defteri (H.1148)*, 2002, 352+95 s.

- TANYERİ, Cansever, *II. Cihan Harbi Sırasında Türkiye'de Milliyetçi Akımlar*, 1991, VIII+164 s.

- TUTSAK, Sadiye, *Cumhuriyet'in İlk Yıllarında Uşak (1923-1933)*, 1990, XIII+270 s.

- ÜNLÜTAŞ, Cengiz, *Tarih-i Sultan Mehmet Han (bin) İbrahim Han*, 1998, 87 s.

- YILMAZ, Fikret, *Amasya'nın Bir Numaralı Şer'îye Sicili*, 1987, XXXVI+229 s.

C- DOKTORA TEZLERİ

- GÖKÇE, Turan, *XVI ve XVII. Yüzyıllarda Lâzıkıyye (Denizli Kâzâsı)*, 1994, VII+588 s.

- ŞİMŞİR, Nahide, *İzmir'in Sosyal ve Ekonomik Tarihi (1730-1792)*, 1999, IX+395 s.